
6. ANNA MARIA3 BUSCHER (Mathias Wilhelm2, Gerard1) wurde im Jahr 1799 in Boisheim geboren. Sie

Nachkommen von Gerard Buscher

Generation 1

1. GERARD1 BUSCHER . Er hat (1) MARIA SCHOMMERS geheiratet. Er hat (2) MARIA ENGBROCKS

geheiratet.

Gerard Buscher und Maria Schommers hatten folgende Kinder:

+2. i. MATHIAS WILHELM2 BUSCHER wurde am 15 Jun 1767 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 28 Feb 1844 in Boisheim. Er heiratete Anna Catharina Winkels, die
Tochter von Michael Mathias Winkels und Maria Dellickroth, am 12 Jul 1792 in
Boisheim. Sie wurde am 01 Apr 1762 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 04 Feb
1813 in Boisheim.

3. ii. JOANNES BUSCHER wurde am 06 Nov 1769 in Boisheim geboren.

Gerard Buscher und Maria Engbrocks hatten folgendes Kind:

+4. i. MARIA AGNES2 BUSCHER wurde am 21 Aug 1781 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 07 Mai 1832 in Boisheim. Sie hat (2) MICHAEL KRIENEN? geheiratet.

Generation 2

2. MATHIAS WILHELM2 BUSCHER (Gerard1) wurde am 15 Jun 1767 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 28 Feb 1844 in Boisheim. Er heiratete Anna Catharina Winkels, die Tochter von Michael
Mathias Winkels und Maria Dellickroth, am 12 Jul 1792 in Boisheim. Sie wurde am 01 Apr 1762 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1813 in Boisheim.

Mathias Wilhelm Buscher und Anna Catharina Winkels hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA JOSEPHA3 BUSCHER wurde am 20 Mrz 1795 in Boisheim geboren.

+6. ii. ANNA MARIA BUSCHER wurde im Jahr 1799 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 14
Mai 1874 in Breyell. Sie heiratete Wilhelm Giehlen, der Sohn von Johann Giehlen
und Adelgunde Braks, am 29 Okt 1829 in Breyell. Er wurde im Jahr 1800 in Belfeld
geboren. Er verstarb am 04 Mai 1875 in Breyll.

+7. iii. GERARD BUSCHER wurde am 25 Aug 1799 in Boisheim geboren. Er verstarb am 06
Dez 1872 in Boisheim. Er heiratete Catharina Elisabeth Scheuerhorst, die Tochter
von Johann Peter Scheuerhorst und Anna Hansen, am 14 Okt 1826 in Boisheim.
Sie wurde im Jahr 1788 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1864 in
Boisheim.

+8. iv. MARIA CATHARINA BUSCHER wurde am 29 Sep 1802 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Andreas Ploenes, der Sohn von Leonard Ploenes und Maria Helena
Wolters, am 22 Okt 1835 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren.

+9. v. PETER ADAM BUSCHER wurde am 16 Mrz 1807 in Boisheim geboren. Er verstarb am
11 Mrz 1879 in Breyell Section Bullen 6. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA JANSEN,
die Tochter von Mathias Jansen und Ida Schroers, am 18 Okt 1851 in Boisheim.
Sie wurde am 21 Mai 1806 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete (2) ANNA

SIBILLA PLÜCKEN, die Tochter von Theodor Plücken und Gertrud Vanlier, am 07 Nov
1841 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1809 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1849 in Boisheim.

4. MARIA AGNES2 BUSCHER (Gerard1) wurde am 21 Aug 1781 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
07 Mai 1832 in Boisheim. Sie hat (2) MICHAEL KRIENEN? geheiratet.

Maria Agnes Buscher hatte ein Kind:

+10. i. PETER JOACHIM3 BUSCHER wurde am 11 Feb 1807 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 22 Okt 1881 in Boisheim. Er heiratete Cunigunda Gudula Hoffmans, die Tochter
von Mathias Hoffmans und Anna Gertrud Hommen, am 12 Okt 1834 in Boisheim.
Sie wurde im Jahr 1802 in Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1885 in
Boisheim.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 14 Mai 1874 in Breyell. Sie heiratete Wilhelm Giehlen, der Sohn von Johann Giehlen
und Adelgunde Braks, am 29 Okt 1829 in Breyell. Er wurde im Jahr 1800 in Belfeld geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1875 in Breyll.

Wilhelm Giehlen und Anna Maria Buscher hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN MATHIAS4 GEHLEN wurde am 27 Jan 1830 in Breyell geboren. Er verstarb
am 14 Mrz 1830 in Breyell.

+12. ii. JOHANN MATHIAS GEHLEN wurde am 08 Okt 1831 in Breyell geboren. Er verstarb am
23 Apr 1901 in Breyell Sektion Bullen 6. Er heiratete Anna Christina Ampütz, die
Tochter von Johann Arnold Ampütz und Petronella Christina Schmalen, am 12 Mai
1864 in Breyell. Sie wurde am 27 Mrz 1834 in Breyell geboren.

+13. iii. ADELGUNDE CATHARINA GEHLEN wurde am 21 Mai 1836 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 23 Jul 1908 in Breyell Bietherstraße 10. Sie heiratete Peter Jacob
Schmitz, der Sohn von Martin Schmitz und Anna Catharina Thoenes, am 22 Mai
1866 in Breyell. Er wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 01 Jul
1917 in Breyell Bietherstraße 19.

14. iv. PETER HEINRICH GEHLEN wurde am 05 Apr 1839 in Breyell geboren. Er verstarb am
08 Apr 1839 in Breyell.

7. GERARD3 BUSCHER (Mathias Wilhelm2, Gerard1) wurde am 25 Aug 1799 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 06 Dez 1872 in Boisheim. Er heiratete Catharina Elisabeth Scheuerhorst, die Tochter
von Johann Peter Scheuerhorst und Anna Hansen, am 14 Okt 1826 in Boisheim. Sie wurde im
Jahr 1788 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1864 in Boisheim.

Gerard Buscher und Catharina Elisabeth Scheuerhorst hatten folgendes Kind:

15. i. PETER MATHIAS4 BUSCHER wurde am 31 Dez 1827 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 20 Okt 1828 in Boisheim.

8. MARIA CATHARINA3 BUSCHER (Mathias Wilhelm2, Gerard1) wurde am 29 Sep 1802 in Boisheim
geboren. Sie heiratete Andreas Ploenes, der Sohn von Leonard Ploenes und Maria Helena
Wolters, am 22 Okt 1835 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren.

Andreas Ploenes und Maria Catharina Buscher hatten folgendes Kind:

+16. i. LEONARD4 PLOENES wurde am 14 Feb 1839 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 22
Mrz 1880 in Hinsbeck im Hack 175. Er heiratete Anna Maria Hubertina Korsten, die
Tochter von Johann Korsten und Agnes Claessen, am 10 Apr 1866 in Lobberich.
Sie wurde am 26 Okt 1840 in Beesel geboren. Sie verstarb am 13 Sep 1896 in
Hinsbeck Haak 175.

9. PETER ADAM3 BUSCHER (Mathias Wilhelm2, Gerard1) wurde am 16 Mrz 1807 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 11 Mrz 1879 in Breyell Section Bullen 6. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA JANSEN,
die Tochter von Mathias Jansen und Ida Schroers, am 18 Okt 1851 in Boisheim. Sie wurde am 21
Mai 1806 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete (2) ANNA SIBILLA PLÜCKEN, die Tochter von
Theodor Plücken und Gertrud Vanlier, am 07 Nov 1841 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1809 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1849 in Boisheim.

Peter Adam Buscher und Anna Sibilla Plücken hatten folgende Kinder:

17. i. GERARD4 BUSCHER wurde am 15 Jan 1843 in Boisheim geboren.

18. ii. ANDREAS BUSCHER wurde am 03 Dez 1844 in Boisheim geboren. Er verstarb am 20
Mrz 1883 in Boisheim, Hinsbeck gemeldet.

19. iii. MARIA ANNA CATHARINA BUSCHER wurde am 25 Mrz 1849 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1849 in Boisheim.

20. iv. MARIA CHRISTINA BUSCHER wurde am 25 Mrz 1849 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1849 in Boisheim.

10. PETER JOACHIM3 BUSCHER (Maria Agnes2, Gerard1) wurde am 11 Feb 1807 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 22 Okt 1881 in Boisheim. Er heiratete Cunigunda Gudula Hoffmans, die Tochter
von Mathias Hoffmans und Anna Gertrud Hommen, am 12 Okt 1834 in Boisheim. Sie wurde im
Jahr 1802 in Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1885 in Boisheim.
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16. LEONARD4 PLOENES (Maria Catharina3 Buscher, Mathias Wilhelm2 Buscher, Gerard1 Buscher)

Generation 3 (Fortsetzung)

Peter Joachim Buscher und Cunigunda Gudula Hoffmans hatten folgende Kinder:

+21. i. PETER MATHIAS4 BUSCHER wurde am 28 Aug 1835 in Boisheim Dorf geboren. Er
verstarb am 24 Jul 1906 in Boisheim. Er heiratete Anna Elisabeth Lankes, die
Tochter von Peter Heinrich Lankes und Maria Catharina Strucken, am 02 Nov 1865
in Boisheim. Sie wurde am 31 Dez 1839 in Dülken Rönnperstraße geboren. Sie
verstarb am 01 Mrz 1916 in Boisheim Ort 176.

22. ii. PETER JOHANN BUSCHER wurde am 04 Feb 1839 in Boisheim Dorf geboren. Er
verstarb am 17 Jun 1850 in Boisheim.

23. iii. AGNES BUSCHER wurde am 05 Mrz 1845 in Boisheim geboren.

24. iv. PETRUS JOHANNES BUSCHER wurde am 17 Jun 1850 in Boisheim geboren.

Generation 4

12. JOHANN MATHIAS4 GEHLEN (Anna Maria3 Buscher, Mathias Wilhelm2 Buscher, Gerard1 Buscher)
wurde am 08 Okt 1831 in Breyell geboren. Er verstarb am 23 Apr 1901 in Breyell Sektion Bullen 6.
Er heiratete Anna Christina Ampütz, die Tochter von Johann Arnold Ampütz und Petronella
Christina Schmalen, am 12 Mai 1864 in Breyell. Sie wurde am 27 Mrz 1834 in Breyell geboren.

Johann Mathias Gehlen und Anna Christina Ampütz hatten folgende Kinder:

25. i. MARIA CHRISTINA5 GIEHLEN wurde am 20 Mai 1865 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 25 Dez 1943 in Dülken Boisheimer Straße 48. Sie heiratete Johann Martin
Mertens, der Sohn von Johann Wilhelm Mertens und Anna Christina Hubertina
Sprenger, am 24 Okt 1898 in Boisheim. Er wurde am 18 Sep 1865 in Boisheim
geboren. Er verstarb am 15 Nov 1942 in Dülken Boisheimer Straße 48.

26. ii. JOHANN WILHELM ARNOLD GIEHLEN wurde am 01 Sep 1866 in Breyell geboren. Er
heiratete (1) ANNA CHRISTINA KOX, die Tochter von Joannes Theodorus Kox und
Anna Maria Catharina Klaps, am 29 Okt 1900 in Breyell. Sie wurde am 17 Feb 1872
in Breyell geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1902 in Breyell Sektion Bullen 6. Er
heiratete (2) ANNA CATHARINA COX, die Tochter von Joannes Theodorus Kox und
Anna Maria Catharina Klaps, am 09 Nov 1903 in Breyell. Sie wurde am 30 Okt 1869
in Breyell geboren.

27. iii. MATHIAS BARTHOLOMÄUS GIEHLEN wurde am 31 Mai 1868 in Breyell geboren. Er
verstarb am 16 Sep 1897 in Breyell Section Loetsch 59. Er heiratete Maria
Catharina Mertens, die Tochter von Hermann Josef Mertens und Anna Gertrud
Moors, am 24 Mai 1897 in Breyell. Sie wurde am 25 Apr 1872 in Breyell geboren.

28. iv. PETER JACOB GIEHLEN wurde am 13 Apr 1870 in Breyell geboren. Er verstarb am 10
Sep 1930 in Dülken Hardtstraße 7. Er heiratete Maria Eva Heesen, die Tochter von
Peter Mathias Heesen und Maria Katharina Looser, am 16 Mai 1911 in Boisheim.
Sie wurde am 02 Nov 1878 in Boisheim Nette geboren. Sie verstarb am 21 Sep
1956 in Dülken Hardtstraße 7.

13. ADELGUNDE CATHARINA4 GEHLEN (Anna Maria3 Buscher, Mathias Wilhelm2 Buscher, Gerard1

Buscher) wurde am 21 Mai 1836 in Breyell geboren. Sie verstarb am 23 Jul 1908 in Breyell
Bietherstraße 10. Sie heiratete Peter Jacob Schmitz, der Sohn von Martin Schmitz und Anna
Catharina Thoenes, am 22 Mai 1866 in Breyell. Er wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 01 Jul 1917 in Breyell Bietherstraße 19.

Peter Jacob Schmitz und Adelgunde Catharina Gehlen hatten folgende Kinder:

29. i. MARIA CATHARINA HUBERTINE5 SCHMITZ wurde am 08 Apr 1873 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 13 Mrz 1876 in Breyell in der Bietherstraße 53.

30. ii. JOHANN MATHIAS SCHMITZ wurde am 17 Mai 1877 in Breyell geboren. Er verstarb
am 18 Mai 1938 in Lobberich wohnh. Breyell Bietherstraße 19. Er heiratete Maria
Margareta Schrömges, die Tochter von Peter Johann Schrömges und Catharina
Elisabeth Siemes, am 13 Sep 1909 in Breyell. Sie wurde am 06 Apr 1875 in
Lobberich geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

wurde am 14 Feb 1839 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1880 in Hinsbeck im Hack
175. Er heiratete Anna Maria Hubertina Korsten, die Tochter von Johann Korsten und Agnes
Claessen, am 10 Apr 1866 in Lobberich. Sie wurde am 26 Okt 1840 in Beesel geboren. Sie
verstarb am 13 Sep 1896 in Hinsbeck Haak 175.

Leonard Ploenes und Anna Maria Hubertina Korsten hatten folgende Kinder:

31. i. JOHANN ANDREAS5 PLOENES wurde am 21 Nov 1870 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 22 Aug 1946 in Krefeld. Er heiratete Anna Emilia Inderhees, die
Tochter von Jacob Hermann Joseph Inderhees und Maria Catharina Schroemges,
am 30 Mai 1904 in Lobberich. Sie wurde am 21 Apr 1879 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1956 in Krefeld.

32. ii. EMILIE PLÖNES wurde am 06 Sep 1875 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Johann
Stecken, der Sohn von Franz Arnold Stecken und Maria Agnes Pascher, am 29
Mai 1905 in Lobberich. Er wurde am 25 Jan 1881 in Lobberich geboren.

33. iii. MARTIN PLOENES wurde am 16 Jan 1878 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Berten, die Tochter von Peter Heinrich Berten und Maria Catharina Otten,
am 13 Okt 1902 in Lobberich. Sie wurde am 11 Jun 1878 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 23 Mrz 1952 in Krefeld.

34. iv. LEONARD PLOENES wurde im Jahr 1880 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 19 Mai
1881 in Hinsbeck im Hack 175.

35. v. HEINRICH ANDREAS PLOENES wurde im Jahr 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 21 Feb 1884 in Hinsbeck.

21. PETER MATHIAS4 BUSCHER (Peter Joachim3, Maria Agnes2, Gerard1) wurde am 28 Aug 1835 in
Boisheim Dorf geboren. Er verstarb am 24 Jul 1906 in Boisheim. Er heiratete Anna Elisabeth
Lankes, die Tochter von Peter Heinrich Lankes und Maria Catharina Strucken, am 02 Nov 1865 in
Boisheim. Sie wurde am 31 Dez 1839 in Dülken Rönnperstraße geboren. Sie verstarb am 01 Mrz
1916 in Boisheim Ort 176.

Peter Mathias Buscher und Anna Elisabeth Lankes hatten folgende Kinder:

36. i. MARIA GERTRUD5 BUSCHER wurde am 07 Sep 1866 in Boisheim im Dorfe geboren.
Sie verstarb am 15 Sep 1897 in Boisheim Ort 176. Sie heiratete Nikolaus Chretien,
der Sohn von Nikolaus Chretien und Maria Drieur, am 19 Sep 1892 in Boisheim. Er
wurde am 01 Nov 1864 in Castal geboren.

37. ii. CATHARINA CUNIGUNDE BUSCHER wurde am 29 Okt 1867 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 16 Dez 1941 in Boisheim Adolf Hitler Straße 31. Sie heiratete Franz
Reugels, der Sohn von Godefrid Reugels und Maria Catharina Berger, am 25 Aug
1896 in Boisheim. Er wurde am 05 Apr 1869 in Boisheim Dorf geboren. Er verstarb
am 01 Mrz 1911 in Boisheim.

38. iii. MARIA CATHARINA BUSCHER wurde am 02 Jan 1870 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 20 Mrz 1954 in Breyell. Sie heiratete Caspar Theodor Lehnen, der
Sohn von Franz Caspar Lehnen und Anna Regina Peters, am 06 Mai 1901 in
Boisheim. Er wurde am 21 Jan 1866 in Bracht geboren.

39. iv. PETER JOACHIM BUSCHER wurde am 24 Dez 1873 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 27 Feb 1946 in Süchteln. Er heiratete Catharina Helena Platzer, die Tochter von
Wilhelm Augustin Platzer und Maria Magdalena Sartingen, am 07 Mai 1907 in
Boisheim. Sie wurde am 25 Apr 1881 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Mai
1938 in Boisheim Kirchstraße 228.

40. v. ANNA BUSCHER wurde am 26 Dez 1874 in Boisheim geboren.

41. vi. ANNA BUSCHER wurde im Jan 1875 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 10 Feb
1875 in Boisheim.

42. vii. JOHANN HEINRICH BUSCHER wurde am 13 Nov 1877 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 24 Sep 1943 in Breyell.

43. viii. JOHANN BUSCHER wurde am 04 Apr 1883 in Boisheim geboren. Er verstarb am 29
Jan 1957 in Boisheim. Er heiratete Sophia Adelgonda Engbrocks, die Tochter von
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Generation 4 (Fortsetzung)
Sophia Adelgonda Engbrocks,

Joseph Engbrocks und Anna Sophia Tappeser, am 12 Okt 1908 in Boisheim. Sie
wurde am 11 Sep 1888 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 22 Jan
1956 in Breyell.
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